
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 LĒMUMS   
(PROTOKOLS Nr.6, 1.punkts) 

Talsos  

 

11.05.2021.                          Nr.153 

 

Par līguma Nr. 9-31/2020/21 "Stacijas un Dumpīšu ielas posma izbūve Stendē 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 1. kārta" pirmstermiņa izbeigšanu 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) īsteno projektu Nr. 5.6.2.0/20/I/013  

“Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”, 

kura ietvaros Talsu novada Iepirkuma komisija (turpmāk – Komisija) 2020. gada 10. jūlijā 

izsludināja atklātu konkursu ar identifikācijas Nr. TNP 2020/62 “Stacijas un Dumpīšu ielas 

posma izbūve Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 1. kārta” (turpmāk – 

Iepirkums). Iepirkumā piedāvājumus iesniedza pieci pretendenti – visi iesniegtie 

piedāvājumi tika atzīti par atbilstošiem. Līguma slēgšanas tiesības, pamatojoties uz 

Komisijas 2020. gada 10.septembra lēmumu, tika piešķirtas SIA “STRABAG”, secīgi 

Pašvaldība noslēdza būvdarbu līgumu Nr. 9-31/2020/21 (turpmāk – Līgums) par kopējo 

līgumcenu – 1 632 802,17 euro bez PVN, 1 975 690,63 euro ar PVN. Uz projektu 

attiecināmās izmaksas – 1 723 347,23  euro.  

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – Aģentūra), veicot Iepirkuma 

dokumentācijas pārbaudi, konstatēja neatbilstību Finanšu ministrijas vadlīniju Nr.2.7 

“Vadlīnijas par finanšu korekciju piemērošanu, ziņošanu par Eiropas Savienības fondu 

ieviešanā konstatētajām neatbilstībām, neatbilstoši veikto izdevumu atgūšanu 2014.-

2020.gada plānošanas periodā” (turpmāk – Vadlīnijas) 5. pielikuma 22. punktam “Atlases 

kritēriju (vai tehnisko specifikāciju) grozīšana pēc piedāvājuma atvēršanas vai arī to 

nepareiza piemērošana”, par ko piemērojama 25% finanšu korekciju un neatbilstību 

Vadlīniju 5. pielikuma 29. punktam “Interešu konflikts, kas ietekmē iepirkuma procedūras 

rezultātu”, par ko piemērojama 100% finanšu korekcija. Ievērojot minēto un pamatojoties uz 

Vadlīniju 32. punktu, Aģentūra ir piemērojusi Pašvaldībai finanšu korekciju 100% apmērā 

no Iepirkuma Līguma summas attiecināmās daļas.  

Ņemot vērā Aģentūras konstatētos pārkāpumus Iepirkuma procedūrā un piemēroto 

finanšu korekciju 100% apmērā no Iepirkuma Līguma summas attiecināmās daļas, kā arī 

Juridiskās nodaļas atzinumu – ir nepieciešams uzsākt Līguma pirmstermiņa izbeigšanu. 

Līguma vienpusēja pirmstermiņa izbeigšana nav paredzēta pušu starpā noslēgtajā Līgumā, 

līdz ar to tā veicama, pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 64. panta pirmās daļas 2. 

punktu un 3. punktu, ievērojot šā panta otrajā daļā noteikto, ka, “ja iepirkuma līgumu izbeidz 

pirms termiņa šā panta pirmajā daļā minētajos gadījumos, pasūtītājs samaksā par piegādātāja 

faktiski veiktiem būvdarbiem, piegādēm un sniegtiem pakalpojumiem. Pasūtītājs un 

piegādātājs vienojas par samaksas apmēru un kārtību”. 



 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

Publisko iepirkumu likuma 64. panta pirmās daļas 2., 3. punktu un otro daļu, kā arī Līguma 

17.5.punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pirms termiņa izbeigt līgumu Nr. 9-31/2020/21 “Stacijas un Dumpīšu ielas posma 

izbūve Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 1. kārta”. 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot SIA “STRABAG” rakstveida paziņojumu par 

līguma Nr. 9-31/2020/21 “Stacijas un Dumpīšu ielas posma izbūve Stendē 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 1. kārta” pirmstermiņa izbeigšanu. 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektorei I. Krēķei noslēgt vienošanos par 

līguma Nr. 9-31/2020/21 “Stacijas un Dumpīšu ielas posma izbūve Stendē 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 1. kārta” samaksas apmēru un 

kārtību, sakarā ar līguma pirmstermiņa izbeigšanu.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                         

tautsaimniecības un attīstības jautājumos                      (paraksts*) A.Astrātovs 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Pētersons 25633412 

daniels.petersons@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Kancelejai; 

2. Juridiskajai nodaļai. 

mailto:daniels.petersons@talsi.lv

